

Kobiety Polko! Wstąp w szeregi Ligi Kobiet

Cena numeru 10 groszy

PROLETARIUSZ WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

GŁOS PABIANIC

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV (VII)

WTOREK 6 MARCA 1951 ROKU.

Nr 64

Bohaterską i ofiarną walką

RÓŻA LUKSEMBURG torowała drogę do socjalizmu

Uroczysta akademія w 80 rocznicę urodzin przywódczyni polskiej klasy robotniczej

WARSZAWA (PAP). — W 80 rocznicę urodzin Róży Luksemburg, dnia 5 bm. odbyła się w sali MBP w Warszawie uroczysta akademія, poświęcona pamięci płomiennego rewolucjonisty.

W prezydium akademii, której przewodniczył współtowarzysz pracy i walki Róży Luksemburg — Franciszek Fiedler — zasiadli członkowie KC PZPR z sekretarzem KC PZPR — tow. Edwardem Ochabem na czele oraz starzy bojownicy o sprawę wyzwolenia społecznego i narodowego ludu polskiego, b. członkowie SDKPiL.

Nad stołem prezydijskim widniał wielki portret „orka rewolucji” — Róży Luksemburg, otoczony z dwóch stron czerwonymi sztandarami.

Akademie zabrał głos członek KC PZPR, redaktor organu teoretycznego KC Partii, Budowniczy Polski Ludowej, Franciszek Fiedler.

Cytując słowa Róży Luksemburg: „Solidarność robotników całego świata jest dla mnie najświętszym na ziemi ideałem” — mówca stwierdza:

„Wychowanie internacjonalistyczne klasy robotniczej było szczególnie ważne w Polsce, w kraju, w którym ucisk klasowy łączył się z uciskiem narodowym. Burżuazja polska, ten „spóźniony przybysz”, jak ją nazywa Waryński, widziała groźniejsze wroga w polskiej klasie robotniczej, niż w caracie.

Internacjonalistyczne wychowanie mas w procesie walki z burżuazją, walka z nacjonalistyczną PPS, walka z reformizmem — to wielka, wiekopomna zasługa Róży.

Czujemy Różę, orła rewolucji, współzawodniczkę i przywódczynię SDKPiL, naszej bohaterki poprzedniczki, pierwszej masowej partii marksistowskiej, partii, o której mówił Lenin, że jej historyczną zasługą było „stworzenie pierwszej, prawdziwie marksistowskiej, prawdziwie proletariackiej partii w Pol-

Wydziału Historii Partii tow. Tadeusz Daniszewski.

W dalszym ciągu części oficjalnej akademii delegacja załogi fabryki L-1, zameldowała z dumą, że zgodnie z życzeniem wszystkich robotników tej fabryki, przyjęła ona imię Róży Luksemburg.

Dia uczczenia 80 rocznicy urodzin Róży Luksemburg, robotnicy fabryki jej imienia zobowiązali się zwiększyć produkcję od 4 do 12 proc. oraz przestudiować życiorys wielkiej rewolucjonistki.

WYSTAWA POSWIĘCONA ŻYCIU RÓŻY LUKSEMBURG

WARSZAWA (PAP). — W dniu 5 bm. w Centralnym Ośrodku Szkolenia Partijnego PZPR otwarta została wystawa „Róża Luksemburg w 80 rocznicę urodzin”.

Na otwarcie wystawy przybyli: członek Biura Politycznego KC PZPR — min. tow. Berman, sekretarz KC PZPR — tow. Ochab, zastępca członka Biura Politycznego KC — min. Matuszewski oraz członkowie KC — tow. tow. Fiedler, min. Skrzyszewski, Kasman i Daniszewski.

Wystawa obrazuje życie nieugiętej

bojowniczki o sprawiedliwość i postęp, o szczęśliwą przyszłość narodów, o socjalizm, nieustraszonej szermierki solidarności robotników polskich z robotnikami rosyjskimi i robotnikami innych narodowości.

Liczne plansze i fotografie obrazują młodocia Róży Luksemburg a następnie poszczególne etapy jej walki i pracy. Na wystawie widzimy liczne fotokopie listów, broszur i pism Róży Luksemburg — współzawodniczkę SDKPiL.

PREZYDENT PIEK NA OTWARCIU WYSTAWY W BERLINIE

BERLIN (PAP). — W dniu 5 marca rb. w związku z 80 rocznicą urodzin Róży Luksemburg, w Instytucie Marksa - Engelsa - Lenina w Berlinie otwarta została wystawa poświęcona pamięci wielkiej rewolucjonistki.

Wystawa została zorganizowana przez KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED). W uroczystości otwarcia wystawy wzięli udział: przewodniczący SED prezydent Wilhelm Pieck, członkowie Biura Politycznego i sekretariatowi KC oraz delegacje zagraniczne.

Rozpoczęły się obrady zastępców ministrów spraw zagranicznych czterech wielkich mocarstw

PARYŻ (PAP). — W poniedziałek po południu odbyło się pierwsze posiedzenie zastępców ministrów spraw zagranicznych Związku Radzieckiego, Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji, którzy mają ustalić porządek dzienny konferencji ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw.

W konferencji biorą udział wice-minister Spraw Zagranicznych ZSRR — Andrzej Gromyko, z ramienia USA ambasador Filip Jessup, wice-minister Spraw Zagranicznych Anglii — Ernest Davies oraz sekretarz generalny Ministerstwa Spraw Zagranicznych Francji — Aleksander Parodi. Poza bezpośrednimi współpracownikami czterech zastępców ministrów spraw zagranicznych w konferencji uczestniczą również ambasador ZSRR w Paryżu — Pawłow, ambasador USA — Bruce i ambasador Wielkiej Brytanii — Harvey.

Rezolucja

Plenum Komitetu Łódzkiego PZPR z dnia 4 marca 1951 r.

Plenum Komitetu Łódzkiego, odbywające się w dniu 4 marca 1951 r., w zrozumieniu rozwoju sytuacji międzynarodowej oraz globalnych przemian ekonomicznych, społecznych i kulturalnych naszego narodu, w obliczu zaostrzającej się agresywności amerykańskiego imperializmu i po zwycięskim wykonaniu przez masę pracującą Polski zadań pierwszego roku Planu 6-letniego, stojąc przed realizacją wielkich zadań drugiego roku Planu 6-letniego — wita z radością wytyczne VI Plenum naszego Komitetu Centralnego, zawarte w referatach tow. Bieruta i tow. Minca, które będą drogowskazem w pracy łódzkiej organizacji partyjnej na obecnym etapie.

Plenum Komitetu Łódzkiego po wysłuchaniu referatu I sekretarza tow. Wojasa „O zadaniach łódzkiej organizacji partyjnej w świetle uchwał VI Plenum KC”, dyskusji nad referatem i po podsumowaniu dyskusji przez sekretarza Komitetu Centralnego tow. Ochabę — zobowiązuje wszystkie Komitety Dzielnicowe i organizacje partyjne Łodzi do przeniesienia wytycznych VI Plenum KC PZPR do wszystkich członków partii, do ścisłej i pełnej realizacji uchwał i wytycznych VI Plenum KC, do podniesienia poziomu pracy partyjnej, do zwiększenia kontroli wykonania uchwał przez wszystkie organizacje partyjne, celem zlikwidowania braków i błędów łódzkiej organizacji partyjnej, ujawnionych na Plenum Komitetu Łódzkiego.

Plenum zobowiązuje łódzką organizację partyjną do zwiększenia wysiłków w kierowaniu masami pracującymi Łodzi w szerokim froncie narodowym do zwycięskiej walki o pokój i Plan 6-letni.

Plenum stwierdza, że łódzka organizacja partyjna realizować będzie zadania, postawione przez VI Plenum KC, stojąc zwracając wokół swojego Komitetu Centralnego i jego przewodniczącego tow. Bieruta — wiernego ucznia towarzysza Stalina.

Nowa potworna zbrodnia barbarzyńców amerykańskich w Korei

PEKIN (PAP). — Korespondent Agencji Nowych Chin donosi z frontu koreańskiego, że pod Seulem agresorzy amerykańscy używają gazów trujących w walkach przeciwko koreańskim wojskom ludowym i ochotnikom chińskim.

Nad rzeką Hangan w 10 kilometrach na południowy-wschód od Seulu samoloty amerykańskie zrzucały bomby, z których po wybuchu wydobył się gęsty, brunatny, gryzący dym. Żołnierze koreańscy i ochotnicy chińscy, którzy znaleźli się w zasięgu tego dymu, stracili przytomność na kilkanaście godzin. Po zastosowaniu odpowiednich zabiegów w szpitalach zdołano ich uratować z tym jednak, że wszyscy zapadli na ciężkie choroby dróg oddechowych i płuc. Gaz trujący, który wywołuje tego rodzaju schorzenia, jest najprawdopodobniej jakimś związkiem arseniku.

Korespondent Agencji Nowych Chin zaznacza, że interwencji amerykańskiej doprowadzeni do wściekłości swymi niepowodzeniami w Korei dopuszczają się nowej zbrodni i łamiąc wszystkie ogólne przyjęte normy prawa międzynarodowego, zaczynają używać tej bestialskiej broni masowej zagłady — gazów trujących. To nowe barbarzyństwo agresorów — pisze korespondent — wy-

wolęło głębokie oburzenie wśród żołnierzy koreańskiej armii ludowej i wśród ochotników chińskich, którzy nie złożyli broni, dopóki ostatni żołdak interwentów nie zostanie wyrzucony z Korei.

Referat tow. Bieruta w prasie bułgarskiej

SOFIA (PAP). — Cała prasa bułgarska zamieściła w czołowym miejscu obszernie streszczenie referatu Przewodniczącego KC PZPR Bolesława Bieruta, wygłoszonego na VI Plenum KC partii.

Premier Cyrankiewicz przyjął uczestniczki Kongresu ŁK

WARSZAWA (PAP). — W dniu 6 bm. w godzinach wieczornych premier Józef Cyrankiewicz podejmował w salach Rady Państwa delegatki na I Ogólnopolski Kongres Ligi Kobiet oraz członkinie delegacji zagranicznych obecnych na Kongresie.

Na przyjęciu obecni byli: członkowie Rady Państwa, członkowie Rządu, przedstawiciele władz naczelnych PZPR, stronnictw politycznych związków zawodowych, Stołecznej Rady Narodowej i organizacji masowych.

Naród niemiecki domaga się zawarcia traktatu pokojowego jeszcze w 1951 r. Oświadczenie przewodniczącego Izby Ludowej NRD

BERLIN (PAP). — Sekretariat Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej ogłosił następujące oświadczenie przewodniczącego Izby Ludowej — Dieckmanna:

Z uwagi na to, że zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami jest dla całego narodu niemieckiego najdonioślejszym zagadnieniem, Prezydium Izby Ludowej NRD zwróci-

ło się do rządów USA, ZSRR, Anglii i Francji z prośbą, aby polecieli swym przedstawicielom na odbywającej się obecnie w Paryżu konferencji — umieścić na porządku dziennym konferencji ministrów spraw zagranicznych sprawę przygotowania i zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami jeszcze w roku 1951.



Delegacja radziecka przy stole prezydijskim serdecznie oklaskiwana przez delegatki na Kongres; na pierwszym planie general - dyrektor kolejowej służby ruchu, Zinaida Troicka, obok — prof. Instytutu Lekarskiego w Saratowie — Zofia Szoriszorina i majster z fabryki konfekcyjnej — Pelagia Suchowierchowa. (Foto-AR)

Przodujące kobiety Łodzi i województwa



MARIA RURARZ, dawniejsza szwaczka, a później przewodnicząca rady zakładowej ZPO „Wólczanka”. W drodze awansu społecznego tote Rurarz została dyrektorem naczelnym ZPO w Pabianicach. Dzięki jej pracy społecznej koło ŁK przy zakładzie wykazuje obecnie wielką aktywność.



HELENA PŁOTECKA, członkini ZSL, jest soltysem w gromadzie Smardzew w pow. łęczyckim. Bierze ona czynny udział w przebudowie wsi polskiej. Obowiązki soltysa ob. Płotecka wypełnia bardzo sumiennie. Koło Gospodyń w uznaniu jej zasług wysunęło ją jako delegatkę na Kongres ŁK.



HALINA SOBOLEWSKA pracuje jako urzędniczka w Textilimporcie. Jako przodkini pracy została uhonorowana srebrną odznaką. We wszystkich akcjach Ligi Kobiet dała się poznać jako wybitna działaczka społeczna. Za swój wielki wkład pracy została wybrana delegatką na Kongres Ligi Kobiet.



JOZEFIA ULKOWSKA jest znaną przodkinią pracy w ZPB im. Juliana Marchlewskiego. Od wcielenia lat pracowała jako przodkini. W dowód uznania za doskonałą pracę zawodową i społeczną awansowano ją na inspektorkę. Na czesnym Kongresie ŁK podjęła zobowiązanie wyszukać jednej obciagaczki na przadkę.



JADWIGA DZIERBIC-KA, robotnica z Centrali Ogrodniczej, jest wybitną aktywistką i członkinią Zarządu ŁK w Łęczycy. Ob. Dzierbic-KA, pracując w terenie nie miało zastępy pożytku z akcją planowanego skupu zboża uświadamiając kobiety wiejskie. Jest ona znana i ceniona aktywistką ŁK w Łęczycy.



LEOKADIA PAWLAK — krotczyzna z ZPDŁ im. Emilii Plater, znana jest jako kilkakrotna przodkini pracy. Jej przeciętna bieżąca produkcja wynosi 167 proc. Ob. Pawlak, aktywistka pracy zawodowej i społecznej, uczestniczyła w obradach Ogólnopolskiego Kongresu ŁK.



ZOFIA SKOCZEWSKA pracuje w PKP Łódź-Kaliska w charakterze kontrolera rewiźyjnego. Na tym odpowiedzialnym stanowisku wykazuje duże zdolności. Z obowiązków swych używa się bez zastrzeżeń, potwierdzając tym samym, że nie ma dla kobiet niedostępnych zawodów.



ANTONINA WOJCIECH, KO pierwsza przystąpiła do spółdzielni produkcyjnej we wsi Olszowiec w powiecie radomszczańskim. Przekonała się ona na własnym doświadczeniu, że gospodarka zespołowa przynosi więcej korzyści niż gospodarka indywidualna. Ob. Wojciech brała czynny udział w akcji skupu zboża.

KRONIKA PABIANIC

Robotnice Pabianickich ZPB pełnią Warty Pokoju

Kobiety, zatrudnione w Zakładach Przemysłu Bawełnianego w Pabianicach, pierwsze przystąpiły w naszym mieście do pełnienia Warty Pokoju. Dla uczczenia I Ogólnopolskiego Kongresu Ligi Kobiet...

Pragnąc godnie uczcić Kongres Ligi Kobiet i Międzynarodowy Dzień Kobiet - mówi Tkaczka Raszevska, zobowiązałam się podwyższyć osetek uzyskiwanej jakości o 1 proc. Zobowiązanie swe przekroczyłam, zwiększyłam wykonanie o 5 proc. W dniach uczestnictwa w Wartach Pokoju staram się pracować jak najwydatniej...

Wego pokoju. Z zapalem pełnie Warty Pokoju i w ten sposób daje wyraz swej niezłomnej woli walki o pokój.

We wszystkich salach tkalni panuje atmosfera entuzjazmu. Tkaczki pracują jeszcze wydatniej i ofiarniej, niż zazwyczaj. Niesposób było by tutaj wymienić nazwiska wszystkich kobiet, które przekroczyły swe zobowiązania...

Zbliża się Międzynarodowy Dzień Kobiet. W dniu tym robotnice i pracownice ZPB, realizując swe zobowiązania, uczestnicząc w Wartach Pokoju, niewątpliwie wytyją wszystkie siły, aby osiągnąć jak najlepsze wyniki...

Kronika partyjna

Dnia 7 marca o godzinie 17 w lokalu KM PZPR w Pabianicach przy ulicy Limanowskiego 11 odbędzie się odprawa wykładowców kursów partyjnych I stopnia.

O kilka rzędów krosien dalej jest miejsce pracy tkaczki Barańskiej. W celu uczczenia Święta Kobiet zobowiązała się ona zająć doszkoleniem jednej słabszej tkaczki...

W wielkiej, widnej hali produkcyjnej tkalni ZPB bez przerwy tętni loskot warsztatów tkackich. Między długimi rzędami krosien widać zwa wo poruszające się postacie tkaczek.

Wszystkie tkaczki z powagą i uroczystością pełnią Warty Pokoju. Pochylone nad krosnami, oddają się swej pracy pilnie i w skupieniu.

Wieloletni przy krosnach tkaczki Władysławy Raszevskiej, pracującej na 6 warsztatach tkackich. Ob. Raszevska jest wybitną przewodniczką pracy, została odznaczona Krzyżem Zasługi...

Nowa rada zakładowa w „Chemicznej”

W tych dniach w Zakładach Chemicznych odbyło się zebranie rady zakładowej. Na zebraniu tym wybrano komisję ochrony pracy...

Następnie przeprowadzono wybory do prezydium rady zakładowej. Na przewodniczącą rady zakładowej powołano Leonardę Derskiewicę...

Młodzież wstępuje ochotniczo do brygad SP

Nasza młodzież ochotczo zgłasza swój udział do młodzieżowych brygad „SP” i ZMP. W lutym do urzędniczej w Pabianicach Komisji Kwalifikacyjno-Rejestracyjnej Powszechnej Organizacji „Służba Polsce” pow. łaskiego zgłosiło się ponad 500 ochotników...

Kobiety Tomaszowa realizują podjęte zobowiązania

Meldunki, jakie napływają do Zarządu Miejskiego Ligi Kobiet o wykonaniu podjętych zobowiązań, świadczą najwymowniej o zrozumieniu przez kobiety fabryk tomaszowskich znaczenia I Ogólnopolskiego Kongresu Ligi Kobiet...

Kronika partyjna

Uwaga, wykładowcy I stopnia szkolenia partyjnego! Dzisiaj, dnia 6 bm. o godz. 17 odbędzie się w Ośrodku Szkolenia Partyjnego, seminarium dla wszystkich wykładowców kursów I stopnia.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie: Nie wolno dopuścić do rozwiązania orkiestry wilanowskiej. Dużą popularnością na terenie naszego miasta cieszy się orkiestra Tomaszowskich Zakładów Włókien Sztucznych...

KRONIKA TOMASZOWA

Kobiety Tomaszowa realizują podjęte zobowiązania

Meldunki, jakie napływają do Zarządu Miejskiego Ligi Kobiet o wykonaniu podjętych zobowiązań, świadczą najwymowniej o zrozumieniu przez kobiety fabryk tomaszowskich znaczenia I Ogólnopolskiego Kongresu Ligi Kobiet...

Robotnice tomaszowskich zakładów pracy odjęły szereg cennych zobowiązań, które realizują, a w większości już wykonały...

W Mazowieckich Zakładach Przemysłu Wełnianego wszystkie kobiety tu zatrudnione zaciągnęły Warty Pokoju. Na czoło w wykonywaniu zobowiązań podjętych na czesć Ogólnopolskiego Kongresu Ligi Kobiet, wysunęła się tow. Józefa Kuśmierk...

Do pełnienia Warty Pokoju przystąpiły wszystkie kobiety zatrudnione w Tomaszowskich Zakładach Włókien Sztucznych i zobowiązały się podnieść jakość i ilość produkcyjnych tkanin.

Kobiety TZWS na czesć Kongresu LK podjęły szereg zobowiązań, które zostały już wykonane. Wszystkie tkaczki zwiększyły produkcję I gatunku o 5 procent i jednocześnie zmniejszyły odpadki o 0,5 procent.

Na oddziale snownali wszystkie kobiety zwięcszko zrealizowały swoje zobowiązania usnuca ponad 3 tysiące metrów osnów.

W przewijalni, cerownali i innych działach robotnice wykonały swe zobowiązania z nadwyżką i przystąpiły do pełnienia Warty Pokoju.

Założa Tomaszowskiej Fabryki Filców Technicznych podjęte zobowiązania wykonała w terminie z nadwyżką i przystąpiła do pełnienia Warty Pokoju.

Wszystkie sale produkcyjne zostały pięknie udekorowane emblematami pokoju. Ob. Julia Olczakowa pełni Warty Pokoju. Ob. Olczakowa stwierdza, że docenia znaczenie Warty Pokoju i zobowiązuje się podnieść wydajność pracy.

Kobiety zatrudnione w Wydziałach Przewidum MRN również zaciągnęły Warty Pokoju. Wszystkie pokoje zostały ładnie przybrane.

Ob. Narcyza Cybulanka mówi: „Pełnię Warty Pokoju, bo wiem, że tylko wydajną i pilną pracą przyczyniam się do wykonania Planu 6-letniego i utrwalenia pokoju na całym świecie”.

W Tomaszowskiej Fabryce Dywanów i Chodników także wszystkie kobiety przystąpiły w sobotę do pełnienia Warty Pokoju.

Budowa Domu Towarowego będzie przyspieszona

Kilka dni temu w gmachu Prezydium MRN odbyła się konferencja z udziałem przedstawicieli Komitetu Miejskiego PZPR, Prezydium Miejskiej Rady Narodowej oraz przedstawicieli Naczelnej Dyrekcji Państwowych Domów Towarowych...

RADIO

Program na wtorek 6 marca 1951 r. 11.50 „Głos mają kobiety”. 12.04 Dziennik. 13.10 Reportaż pt. „Gromada Celigów”...

te do pełnienia Warty Pokoju. Tow. Zofia Fimowicz, czołowa pracownica Tomaszowskiej Fabryki Dywanów i Chodników...

Kobiety zatrudnione w PSS i MHD zaciągnęły Warty Pokoju. Witrzyn sklepowe i wnetrza sklepów zostały ładnie i pomysłowo udekorowane.

Robotnice Spółdzielni pracy i punktów usługowych zaciągnęły Warty Pokoju i zobowiązały się podnieść ilość i jakość produkcji oraz sprawność i szybkość obsługi klientów.

Kobiety Tomaszowa w pełni doceniają doniosłość obrad I Ogólnopolskiego Kongresu LK i Międzynarodowego Dnia Kobiet. Zaciągając Warty Pokoju, wykonując swe zobowiązania, biorą czynny udział w walce o utrwalenie pokoju.

Wieloletni przy krosnach tkaczki Władysławy Raszevskiej, pracującej na 6 warsztatach tkackich. Ob. Raszevska jest wybitną przewodniczką pracy...

Następnie przeprowadzono wybory do prezydium rady zakładowej. Na przewodniczącą rady zakładowej powołano Leonardę Derskiewicę...

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie: Nie wolno dopuścić do rozwiązania orkiestry wilanowskiej. Dużą popularnością na terenie naszego miasta cieszy się orkiestra Tomaszowskich Zakładów Włókien Sztucznych...

Na oddziale snownali wszystkie kobiety zwięcszko zrealizowały swoje zobowiązania usnuca ponad 3 tysiące metrów osnów.

W przewijalni, cerownali i innych działach robotnice wykonały swe zobowiązania z nadwyżką i przystąpiły do pełnienia Warty Pokoju.

Założa Tomaszowskiej Fabryki Filców Technicznych podjęte zobowiązania wykonała w terminie z nadwyżką i przystąpiła do pełnienia Warty Pokoju.

Wszystkie sale produkcyjne zostały pięknie udekorowane emblematami pokoju. Ob. Julia Olczakowa pełni Warty Pokoju. Ob. Olczakowa stwierdza, że docenia znaczenie Warty Pokoju i zobowiązuje się podnieść wydajność pracy.

Kobiety zatrudnione w Wydziałach Przewidum MRN również zaciągnęły Warty Pokoju. Wszystkie pokoje zostały ładnie przybrane.

Ob. Narcyza Cybulanka mówi: „Pełnię Warty Pokoju, bo wiem, że tylko wydajną i pilną pracą przyczyniam się do wykonania Planu 6-letniego i utrwalenia pokoju na całym świecie”.

W Tomaszowskiej Fabryce Dywanów i Chodników także wszystkie kobiety przystąpiły w sobotę do pełnienia Warty Pokoju.

Budowa Domu Towarowego będzie przyspieszona

Kilka dni temu w gmachu Prezydium MRN odbyła się konferencja z udziałem przedstawicieli Komitetu Miejskiego PZPR, Prezydium Miejskiej Rady Narodowej oraz przedstawicieli Naczelnej Dyrekcji Państwowych Domów Towarowych...

RADIO

Program na wtorek 6 marca 1951 r. 11.50 „Głos mają kobiety”. 12.04 Dziennik. 13.10 Reportaż pt. „Gromada Celigów”...

Mówca przerwał, chcąc zwiększyć wrażenie, jakie wywołała na obecnych ostatnia uwaga. Siegnął po karafkę z wodą, ale zaraz odstawił ją na miejsce i ciągnął dalej:

— Aby nie być gołosłownym, powtórzę ostatnie relacje z terenu. Otóż w fabryce I. K. Poznańskiego zaufany dyrektor, inżynier Stevenson, został zelżony i poturbowany przez robotników...

Jednocześnie zdarzył się drugi wypadek. Po skończonej pracy robotnicy, przy wyjściu z fabryki, nie dopuścili do zrewidowania robotnika, posadzonego o kradzież. Mało tego, wywieźli oni na taczkach za bramę strażaka i naczelnika straży, robotnika zaś wydalonego przez biuro z pracy samowolnie wprowadzili do warsztatów.

— Pracując w takich warunkach fabryki łódzkie niejednokrotnie próbowały przeciwdziałać szerzącej się coraz bardziej anarchii w stosunkach fabrycznych, mając do dyspozycji jeden tylko środek: — wstrzymanie pracy na krótszy lub dłuższy przeciąg czasu. Mimo że stosowane w tym celu wstrzymywanie pracy przyciągało się w latach ubiegłych i w roku bieżącym niejednokrotnie do 13 tygodni i przyprawiało fabryki o duże straty...

— I cóż na to my, fabrykanci?... Solidarnym wystąpieniem robotników nie przeciwstawiliśmy się swej stronie tej sily, która moglibyśmy rozporządzać, działając również solidarnie od samego początku. I na tym właśnie polega nasza wina wobec samych siebie, wobec przemysłu krajowego, wobec państwa i nawet wobec robotników...

LEON COMOLICKI LOKAUT

prorowadzące do anarchii organizmu fabrycznego, a co za tym dzie, do ekonomicznej ruiny przemysłu krajowego. — Zebrani pewnie się niecierpliwią i chcą jak najprędzej dowiedzieć się do czego prowadzi te moje wstępne rozważania...



W tej sytuacji: opanować masę robotniczą, wyrwać ją z chaosu zmusić do uległości i do uregulowania organizacji pracy może tylko... nędza, głód i konieczność! Droga, która do tego prowadzi, jest tragiczna, ale nieunikniona. A więc...

Tym razem mówca nalal wody do szklanki i dokończył: — proponuję lokaut, jednoczesny lokaut wszystkich naszych zakładów. Zdaje sobie doskonale sprawę że lokaut sześciu olbrzymich fabryk jest krokiem barbarzyńskim i wobec robotników i wobec fabrykantów...

W tej sytuacji: opanować masę robotniczą, wyrwać ją z chaosu zmusić do uległości i do uregulowania organizacji pracy może tylko... nędza, głód i konieczność! Droga, która do tego prowadzi, jest tragiczna, ale nieunikniona. A więc...

Tym razem mówca nalal wody do szklanki i dokończył: — proponuję lokaut, jednoczesny lokaut wszystkich naszych zakładów. Zdaje sobie doskonale sprawę że lokaut sześciu olbrzymich fabryk jest krokiem barbarzyńskim i wobec robotników i wobec fabrykantów...